	Оперативен план за наставен час  бр.4    Електронска конфигурација - ИКТ

	Недела што започнува на:

недела 2,час 2

Дата: _________________
	Тема 1А 9.1 Структура на атомот и периоден систем на елементите
	Одделение:
IX

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	10

10

15

5
	Ја опишува структурата на атомот, вклучувајќи атомски број, масен број, електронски слоеви и валентни електрони. 

Ја споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи користејќи таблица на периодниот систем на елементите. 


	Сите ученици да  знаат да ја опишуваат структурата на атомот. 

Поголем број од учениците знаат да ја опишат структурата на атомот вклучувајќи атомски  број, масен број, електронски слоеви и валентни електрони. 

Помал дел од учениците  ја  споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи користејќи таблица на периодниот систем на елементите
	Подредете ги првите дваесет елементи според атомските броеви во едноставна таблица на периоден систем на елементи.

Разгледајте ја едноставната структура на атомот. Каде се наоѓаат електроните? 

Запознајте ги со идејата за електронски слоеви. Објаснете како слоевите се пополнуваат (на пример, кај атомот на водород, хелиум и литиум). Учениците ги препишуваат примерите во својата тетратка. 

Опишете ја електронската структура на првите дваесет елементи. Објаснете дека во првиот слој може да се најдат максимум два електрона, а во следните два слоја максимум по осум електрони. Учениците може да вежбаат со цртање неколку примери елементи (на пр. кислород, алуминиум и калциум). 

Користете он-лајн активности за учениците да може да го зајакнат своето разбирање за структурата на атомот. 

Заклучете дека електроните во атомот се наоѓаат во слоеви. Во првиот слој може да се најдат најмногу два електрона, а во следните два слоја најмногу по осум електрони 
	И

Ц/И

Г

Ц
	Празни таблици на периоден систем на елементите, комплет карти со првите дваесет елементи (вклучително и атомските броеви). 

http://www.kscience.co.uk/animations/atom.htm
http://www.freezeray.com/flashFiles/atomBuilder.htm
 
	Прашања и одговори

Дијаграми

Набљудување

	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа
	Терминологија

	-Наставникот: Поттикнува дискусија,поставува прашања,ги мотивира учениците да размислуваат,донесуваат логички заклучоци

-Учениците:дискутираат,даваат одговори,учествуваат во предвидените активности 

Наставни техники: 

-минутна работа , 

-бура на идеи ,

Основни наставни методи :

-демонстративен ,

- метод на разговор , дискусија ,

- метод на самостојна работа ,

Форми на наставна работа :

- работа во групи ,

- индивидуална ,

-фронтална
	За послабите ученици да се даде домашно да го завршат планот на истражување.

Рефлексија:
На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усна форма. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	атом 

протон 

неутрон 

електрон 

јадро 

експеримент 

орбита 

метод 

симбол 

електронски слоеви 

атомски број 

масен број 

опишува

дискутира

споредува

заклучува

презентира


[image: image1.png]obrazovanie



Кети Иваноска, OОУ “Гоце Делчев”, Прилеп               

